
       

 

 

 

ROČNÍ PLÁN ČINNOSTI 

DĚTSKÉHO RYBÁŘSKÉHO KROUŽKU 

ČRS MO ČÁSLAV 
pro školní rok 2023-24 

 

 



 

ZÁŘÍ: 
– Nábor nových členů kroužku z řad dětí ve věku 8 – 17 let. Využít webové 

stránky kroužku a místní organizace Čáslav. 

– Osobní kontakt s rodiči nových i stávajících členů kroužku 

– Seznámení s ročním plánem činnosti kroužku. 

– Vysvětlení důležitosti spolupráce mezi dětmi a pomoci starších mladším. 

– Poučení o Bezpečnosti práce a o chování, kterým lze předcházet mimořádným 

událostem. 

Za vhodného počasí uspořádat schůzky u vodní plochy a umožnit dětem lov ryb. 

První, druhá a třetí schůzka 8., 15. a 25.9. bude společná. Pro další měsíce rozdělit 

děti na dvě části. Zkušenější a začátečníky, s ohledem na náročnost výuky a přípravu 

na zkoušky. 

                                                                      

                                                                    Úhrn cca 4 hodiny. 

 

 

 

ŘÍJEN: klubovna 
– Význam rybářství, rybníkářství, chovu ryb a ochrany přírody. 

– Rybářský řád a jeho význam. Důležitost jeho dodržování. 

– Rozdělení vod do rybích pásem a druhy  ryb v nich. 

– Poznávání našich ryb a jejich zvláštnosti. 

– Navazování háčků a různé jiné uzly. 

Návštěva výlovu rybníku naší MO a pomoc při pracích. Vysvětlení důležitosti 

opatrného zacházení s rybami a jednotlivých postupů při výlovu. 

  

                                                              Úhrn cca 8 hodin + jedno sobotní dopoledne 

  

 

 

 

LISTOPAD: klubovna 
– Rybářský řád ( míry ryb, zakázané způsoby lovu, chování u vody ) 

– Naše ryby, poznávání jejich druhů a určování rozdílů. 

– Rostliny a živočichové okolo našich vod. 

– Teorie soutěže v RT ( směrnice a závodní řád ) 

– Anatomie rybího těla, funkce orgánů a odlišnosti 

  Provádět průběžné testy znalostí a rybářských dovedností. 

 

                                                                     Úhrn cca 10 hodin. 

 

 

 



 

 

 

PROSINEC: klubovna 
– Sestavování udice pro lov ryb na plavanou a vysvětlení rozdílů udic pro různé 

způsoby lovu. 

– Vyplňování úlovkových lístků. 

– Vyplnění a kontrola sumářů úlovků. Odevzdání letošních povolenek. 

– Rybářský řád a jeho odlišnosti pro pstruhové a mimopstruhové revíry. 

Soutěže v poznávání ryb, živočichů a rostlin. Testy znalostí potřebných pro složení 

zkoušek pro získání prvního rybářského lístku. 

 

                                                                                   Úhrn cca 6 hodin. 

 

 

 

LEDEN: klubovna 
– Revíry pstruhové, jejich zvláštnosti, popis a charakter. 

– Ryby pstruhových revírů. 

– Rybářský řád pro vody pstruhové. 

– RT trénování technik včetně mouchy. 

– Poznávačka ryb, rostlin a živočichů. 

– Testové otázky pro získání prvního Rybářského lístku. 

Příprava na halové závody v RT. Vyplňování přihlášek nováčků a registrace 

závodníků. 

 

                                                              Úhrn cca 8 hodin.+jedno dopoledne (Výšlap) 

 

 

 

ÚNOR: klubovna 
– Rybářská stráž, její význam, práva a povinnosti. 

– Vodní rostliny a jejich význam. 

– LRU- Sestavování udic a vyvažování sestav. Výroba návazců. 

– RT – Zdokonalování v technice 

– Soubor otázek pro Zlatou udici. 

Přednáška na téma ochrany životního prostředí a vodních zdrojů. 

 

                                                                                   Úhrn cca 6 hodin. 

 

 

 

 

 



 

BŘEZEN: klubovna 
– Rybářský řád. Postup při zjištění znečištění vod. 

– Popis a významu sádek pro chov ryb. 

– Rozdíl mezi návnadou a nástrahou. Způsob přípravy návnady pro plavanou. 

– Sestavení soutěžních družstev pro RT, LRU, ZU. 

– Příprava nováčků na zkoušky pro získání Rybářského lístku. 

– Složení testů potřebných pro získání prvního Rybářského lístku. 

 Návštěva sádek, spojená s přednáškou o chovu ryb. Vybrat potřebné podklady pro 

vydání členských legitimací. 

- Výlov rybníku Nový v Drobovicích pouze dětmi. 

 

                                                             Úhrn cca 8 hodin.+jedno víkendové dopoledne 

 

 

 

DUBEN: klubovna 
– Prodej povolenek a výběr členských příspěvků. 

– Sestavování udic pro závodní rybolov a pro různé podmínky. 

– Vycházka spojená s pozorováním jarního života okolo vody. 

– Vycházky k vodě a trénink LRU.  Praktický rybolov se zaměřením na různé 

techniky. 

 Odstranit nedostatky ve všech disciplínách. 

 

                                                                                      Úhrn cca 8 hodin. 

 

 

 

 

KVĚTEN: 
– RT praxe a zdokonalování. 

– LRU plavaná se zdokonalením ve vnadění. 

– Poznávačka, ryby, rostliny a živočichové. 

– Doladění sestav a montáží pro LRU. 

 Využít počasí pro co nejvíce času stráveného v přírodě. 

 

                                                                                      Úhrn cca 8 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 



Červen: 
– V tomto měsíci se zaměřit na závody a soutěže. 

– Využívat vhodného počasí pro vycházky k vodě. 

– Příprava programu na letní tábor. 

– Schůzka s rodiči z důvodu zpětné vazby a hodnocení práce kroužku a jeho 

dalšího zlepšení. 

– Nastínit dětem plány na příští rok. 

– Vyhlásit výsledky bodování a soutěže O KRÁLE RYBÁŘŮ. 

Vyhodnocení bodování bude opět podle skupin. Ohodnoceny budou první tři místa ze 

začátečníků a první tři místa z pokročilých. 

 

                                                                                   Úhrn cca 6 hodin. 

 

 

 

 

     Roční fond činí celkem cca 72 hodin. Schůzky budou probíhat vždy jedenkrát za 

týden, po dvou hodinách, vždy ve středu od 17 :00 hodin v klubovně na Besedě. Děti 

budou rozděleny na „začátečníky a  pokročilé“. Schůzky u vody, spojené s RT a 

LRU, budou probíhat vždy společně u rybníku Zemánek, nebo Podměstský. 

 

 

  Rozdělení fondu hodin bude přibližně takto: 

– Rybářské řády                                                                 asi  8 hodin 

– Poznávání ryb,rostlin a živočichů okolo vody                asi 20 hodin 

– RT všechny disciplíny                                                     asi 8 hodin 

– Lov ryb udicí (Příprava sestav a praktický lov)              asi 24 hodin 

– Ostatní (Rybníkářství,bezpečnost, povolenky)               asi 12 hodin 

+Víkendové akce (soustředění, výlovy, závody)              asi 3 – 8 dnů 

…..................................................................................................................................... 

 Konečné počty hodin se pravděpodobně budou lišit podle počasí, výsledků 

podávaných dětmi, ale hlavně podle potřeby vzhledem ke splnění některých cílů, jako 

ZU, závody či testy na RL. 

 

 

V průběhu roku: 

Účast na závodech RT, RT v hale, LRU. Účast na akcích pořádaných SÚS a MO.  

V lednu nás čeká každoroční „Novoroční výšlap“ (6.1.2024). 

Koncem školního roku (14.-16.6. 2024) také soustředění na našem místním revíru. 

Vyvrcholením bude každoroční dětský rybářský tábor. 

 

 

                                                                                  Zpracoval: Petr Stieber 

 



 

 

                                                                                                

 

 

 

 

                                                                

  

  

 


